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Referat 
 

Møde i uddannelsesudvalget for pædiatri 
 
 
Tidspunkt:  Onsdag d. 28. januar 2009 kl. 10-14. 
Sted:  Konferencerummet, Børneafdelingen, Kolding 
Deltagere:   Overlæge Jørn Kroner, OUH; overlæge Carsten Petersen, Kolding; overlæge Lars Peter 
Hansen, Sønderborg; YL Thomas Houmann Petersen; overlæge Christina Bjørn, Esbjerg, 
Afdelingslæge Geidre Dybmose, Esbjerg og AC-fuldmægtig Anette Grum-Nymann (referent)
  
Fraværende:  YL Klaus Birkelund Johansen og overlæge Niels Thomas Hertel. 
 
1) Valg af referent og ordstyrer 

Referent Anette Grum-Nymann. Ordstyrer Jørn Kroner. 
 
2) Godkendelse af referat fra mødet 30.oktober 2008.  

Referatet blev godkendt. 

3) Uddannelsesprogrammer for introduktionsuddannelsen. 

Formen på uddannelsesprogram for introduktionsuddannelsen blev diskuteret.  
Placeringen af ansvaret for de skriftlige uddannelsesplaner blev diskuteret. Holdningen er, at det er de 
uddannelsessøgende, der skal medbringe skemaet for den periodevise uddannelsesplan til alle 
vejledermøder. Det er den uddannelsessøgende der skal opbevare uddannelsesplanerne. 
 
Jørn Kroner finder og udsender master til introduktionsprogrammer fra DPS til Carsten Pedersen, som 
indarbejder den indledning og beskrivelse af afdelingen, som er lavet, i denne master. Derefter 
udsendes dette forslag til uddannelsesprogram til de andre afdelinger, som tilretter programmet efter 
egne forhold. 
 
Skal alle introduktionslæger have udfyldt det faglige vurderingsskema efter endt uddannelse? Eller er 
det kun dem der ikke er færdige inden de søger h-forløb?  
Svar: Det er kun de læger, der har ikke har afsluttet deres introduktionsuddannelse på 
ansøgningstidspunktet, der skal have udfyldt et fagligt vurderingsskema. 
 
4) Uddannelsesprogrammer for hoveduddannelsen. 

Fordelingen af de enkelte kompetencer mellem sygehusene blev diskuteret. Der udarbejdes et 
uddannelsesprogram efter samme fremgangsmåde som for introduktionsuddannelsen. Jørn Kroner og 
Carsten Pedersen udsender deres forslag. 
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5) Specialernes dag er i år d. 24. oktober 2009. Specialet repræsenteres som tidligere aftalt af 
Thomas Houmann Petersen og Klaus Birkelund Johansen. 

6) Kurser for introduktionslæger i 2009 

Kurserne er lagt på DPS, YP og den Lægelige Videreuddannelses hjemmeside. Der mangler kursus 
d. 9. december 2009 i Esbjerg. Christina Bjørn fremsender kursusbeskrivelse.  

7) Uddannelsesnyt fra afdelingerne: 

Sønderborg: Arbejder stadig med at gøre konferencerne så uddannelsesorienterede som muligt. 
Skiftende ledere af konferencen. 
 
Kolding: For at synliggøre vejledersamtalerne er der er lavet en liste man skal skrive sig på når man 
har planlagt samtaler. 
Ny konference tirsdag eftermiddag, hvor reservelægerne kan medbringe cases. 
 
Esbjerg: ny uddannelsesansvarlig læge: Afdelingslæge Geidre Dybmose. 
Fremlæggelse af dagens case fra vagten, som også kan bruges til evaluering af kompetencer 
 
OUH: Afdelingen er ramt af indførelsen af EPJ idet der er mange møder i den forbindelse. 
Almen bloklægerne  forestår undersøgelser af børn på barselsgangen med støtte af neonatalvagten. 
Almen bloklægerne ønsker at færre deltager i børneundersøgelserne så flere får mulighed for at gå 
med i specialambulatorierne. Der sker fra 1/3 eller 1/4 en reduktion af børneundersøgelserne idet 
ambulante patienter bliver undersøgt af egen læge. Nogle hoveduddannelseslæger kan komme til at 
beskæftige sig for meget med allergi på OUH således, at de når de kommer til de perifere sygehuse, 
hvor allergikompetencerne skal læres, har haft meget allerede. Der arbejdes på en bedre fordeling 
mellem hoveduddannelseslæger og almen praksis bloklæger til barselsundersøgelser og 
specialambulatorier. 
 
8) Procedure omkring inspektorrapporter (Anette) 

Der etableres en fast procedure, hvor udvalget hver gang der er kommet en ny inspektorrapport, vil få 
rapporten tilsendt til gennemlæsning. Dette med henblik på at vurdere, hvorvidt rapporten giver 
anledning til problemer. Inspektorrapporten vil komme på dagsordenen til næste møde i 
uddannelsesudvalget.  

9) Evt. 

Sekretariatet har modtaget forespørgsel fra hovedkursusleder Thorkild Jacobsen angående forskellig 
kursusstart i de tre regioner. Region Syd starter 1. april og de andre to regioner starter 1. marts. 
Grunden til dette er, at man i specialet i regionen har ønsket ad adskille starten for Almen Praksis blok 
læger (1/3) og hoveduddannelseslæger (1/4). Der er således ikke planer om at ændre på dette. 
 
Udvalget overvejer om de yngre læger i udvalget skal være under uddannelse eller om de kan 
fortsætte i udvalget efter de er blevet speciallæger.  
 
10) Næste møde 

22. april 2009 kl. 10:00 -14:00 i Kolding. 
 
 


